
 
(mm)

 
(mm)  

 
(mm)

  
/ paleta

  
/ paleta

50 1200 7500 2 18.00 80 720.00

50 2 x 600 7500 2 18.00 160 720.00

100 1200 8200 1 9.74 40 393.60

150 1200 5500 1 6.60 40 264.00

200 1200 4100 1 4.92 40 196.80

 

 

 
 

 

 

0.044 W/mK

T1

≤1 kg/m2

≤3 kg/m2

~1
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APLIKIMI PËRSHKRIMI I PRODUKTIT
Pambuk mineral qelqor me ECOSE® Technology, 
i cili dorëzohet në rolne.
Aplikimi i rekomanduar: tavanet, tavanet e 
lëshuara, muret e brendshme, muret e jashtme 
(si mbushje), kulmet e pjerrëta.

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE PËRPARËSITË

Koeficienti i përçueshmërisë termike λD

Klasa e reagimit ndaj zjarrit A1 - material i padjegshëm

Klasa për shmangie të lejuar nga trashësia

Absorbim afatshkurtër Wp

Absorbim afatgjatë Wlp

Faktori i rezistencës ndaj difuzionit të avullit të ujit µ

karakteristikat e shkëlqyera termoizoluese

rezistenca e lartë ndaj zjarrit

stabiliteti dimensional, e mbush hapësirën e dhënë në mënyrë ideale

manipulimi i thjeshtë dhe i lehtë

pa formaldehid të shtuar

e përshtatshme për manipulim 

pa aromë 

prehet lehtë 

DIMENSIONET E PAKETIMIT

CERTIFIKATAT

Trashësia Gjerësia Gjatësia Numri i rrotullon m2 Numri i paketë m2

/ paketë / paketë



KODI I ETIKETIMIT:     MW-EN 13162-T2-WS-WL(P)-MU1
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MË SHUMË INFORMACION

Paketimi dhe magazinimi

Produkti dorëzohet në rolne të paketuara në foli PE. Në paketimin mbrojtës gjenden logotipi i prodhuesit dhe etiketa në të cilën janë shënuar specifikimi i 
produktit dhe fusha e rekomanduar e aplikimit.

Cilësia

Knauf insulation posedon Certifikatën e Cilësisë për Sistemin e Integruar të Menaxhimit në përputhje me EN ISO 9001:2008, EN ISO 14001:2004 dhe 
OHSAS 18001:2007. I tërë procesi prodhues është nën kontrollin e rreptë të departamentit të cilësisë së kompanisë Knauf Insulation i cili kujdeset për atë që 
të gjitha kufizimet në lidhje me emetimet të respektohen edhe më tepër.

Aplikimi

Ekoroll me ECOSE® Technology është i dedikuar për përdorim shumëdestinues, në ato vende ku pambuku nuk do të jetë nën ngarkesën mekanike-tavanet që 
nuk shfrytëzohen, tavanet e lëshuara, mbushjet e konstruksioneve të brendshme. Mund të përdoret edhe në kulmet e pjerrëta.

ECOSE® Technology është një teknologji e lidhësit pa formaldehid të shtuar, e bazuar kryesisht në materiet nga natyra që 
ripërtërihen shpejtë në vend të kemikaleve në bazë të naftës. Për prodhimin e pambukut mineral me ECOSE® Technology 
nevojitet më pak energji se sa për prodhimin me lidhësin tradicional.

Knauf Insulation d.o.o. Beograd

 

     

Të gjitha të drejtat e rezervuara, duke përfshirë edhe riprodhimin fotomekanik dhe ruajtjen në mediet elektronike. Gjatë përpilimit të këtij dokumenti, shumë vëmendje i është kushtuar mbledhjes së informacioneve, 
teksteve dhe ilustrimeve. Megjithatë, mundësia e gabimit nuk është plotësisht e përjashtuar. Një margjinë e vogël e gabimit prapë ekziston. Botuesi dhe redaktorët nuk mund të marrin përsipër përgjegjësinë juridike 
ose çfarëdo përgjegjësi tjetër për informatat e pasakta dhe për pasojat e tyre të mundshme. Botuesi dhe redaktorët janë mirënjohës paraprakisht për propozimet, sugjerimet dhe tregimin e gabimeve eventuale.

office.belgrade@knaufinsulation.com

Kosova:
Tel/Mobile: +377 44 506 839
Email: berisha.sylejman@knaufinsulation.com

Albania:
Tel/Mobile: +355 69 600 88 31
Email: almir.dhimitri@knaufinsulation.com


